
Uchwała Nr 6183/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie: ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)  

nr 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 

Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego  

i Akwakultury, a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na 

rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (dalej: rozporządzenie ogólne) 

(Dz.U.UE.L.2021.231.159 ze zm.); art. 16 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 i 3 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079) (dalej: ustawa), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala  

co następuje: 

§1  

Powołuje się Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, zwany 

dalej Komitetem. 

§2  

Skład Komitetu określony został na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§3  

Komitet wykonuje zadania, o których mowa w art. 40 rozporządzenia ogólnego, w szczególności  

1. analizuje: 

a) postępy we wdrażaniu programu oraz osiąganiu celów pośrednich i celów końcowych; 

b) wszelkie kwestie mające wpływ na wykonanie programu i środki podjęte w celu zaradzenia tym 

kwestiom; 

c) wkład programu w sprostanie powiązanym z wdrażaniem programu wyzwaniom wskazanym  

w stosownych zaleceniach dla poszczególnych krajów; 

d) elementy oceny ex ante dotyczącej wdrażania instrumentów finansowych w ramach programu; 

e) postęp dokonany w przeprowadzaniu ewaluacji, syntez, ich wyników i wszelkich działaniach 

następczych podjętych na ich podstawie; 

f) realizację działań w zakresie komunikacji i widoczności; 

g) w stosownych przypadkach, postępy we wdrażaniu operacji o znaczeniu strategicznym; 

h) spełnienie warunków podstawowych i ich stosowanie przez cały okres programowania; 

i) w stosownych przypadkach, postępy w budowaniu zdolności administracyjnych instytucji 

publicznych, partnerów i beneficjentów. 



 

2. zatwierdza: 

a) metodykę i kryteria stosowane przy wyborze operacji, w tym wszelkie ich zmiany;  

b) końcowe sprawozdanie z wykonania programu;  

c) plan ewaluacji i wszelkie zmiany w tym planie; 

d) wszelkie propozycje instytucji zarządzającej dotyczące zmiany programu. 

§4  

Tryb działania Komitetu będzie określony w Regulaminie, którego projekt przedłożony zostanie  

do zatwierdzenia na pierwszym posiedzeniu Komitetu.  

Regulamin przyjęty zostanie uchwałą Komitetu podjętą zwykłą większością głosów w obecności  

co najmniej połowy członków Komitetu. 

§5  

Zadania związane z obsługą prac Komitetu powierza się Sekretariatowi Komitetu Monitorującego 

umiejscowionemu w strukturze organizacyjnej Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§6  

Uchwała ustanawiająca Komitet Monitorujący Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-

2027 poddana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl. 

§7  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§8  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Uzasadnienie do Uchwały Nr 6183/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

 

w sprawie: ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 38 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2021/1060  

z dnia 24 czerwca 2021 r., ustanawiającego wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, Funduszu na 

rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury,  

a także przepisy finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji  

i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz 

Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej, w terminie trzech miesięcy od daty powiadomienia państwa 

członkowskiego o decyzji Komisji dotyczącej przyjęcia programu państwo członkowskie ustanawia 

komitet, zgodnie ze swoimi instytucjonalnymi, prawnymi i finansowymi ramami, w celu monitorowania 

wdrażania programu, w porozumieniu z instytucją zarządzającą. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, w przypadku 

regionalnego programu komitet monitorujący powoływany jest przez zarząd województwa w drodze 

uchwały. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 

ustanowienia Komitetu Monitorującego Program Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

 

 


